[image: GERB72]	В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.07.2020

	№
	211-п

г. Пущино

┌		                                    	             		┐
Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в период летних каникул 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями MP 3.1/2.4.0185-20 «Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 25.05.2020, Уставом городского округа Пущино Московской области, в соответствии с Основным мероприятием 05. «Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями», подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Пущино от 19.12.2019 № 540-п, постановлением администрации городского округа Пущино от 15.06.2020 № 177-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в 2020 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Реестр летних оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений в период летней оздоровительной кампании 2020 года (далее – Летняя оздоровительная площадка), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Состав комиссии по приемке Летней оздоровительной площадки (далее – Комиссия) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.3.1. Комиссии провести приемку в срок до 29.07.2020.
1.4. Смету расходов на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в 2020 году (далее – Смета) согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр» городского округа Пущино Московской области (Евдокимова О.А.) подготовить методические рекомендации по организации работы с детьми в летний период.
3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношескому центру «Радуга» городского округа Пущино Московской области (Родина Л.Н.) и Муниципальному бюджетному учреждению культуры Центру культурного развития «Вертикаль» городского округа Пущино Московской области (Сергеева В.А.) организовать работу учреждений в каникулярное время.
4. Определить местом организации Летней оздоровительной площадки в 2020 году Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 1 городского округа Пущино Московской области.
5. Определить сроки проведения Летней оздоровительной площадки с 03.08.2020 по 15.08.2020 (12 дней).
6. Определить количество детей для зачисления на Летние оздоровительные площадки - 100 человек.
7. Установить стоимость питания из расчета 240 рублей на одного ребенка в день.
8. Отделу образования администрации городского округа Пущино (Кулаткина Т.Н.):
8.1. Организовать прием заявлений и выдачу путевок на Летнюю оздоровительную площадку детям в возрасте от 7 до 15 лет, зарегистрированным по месту жительства в городском округе Пущино.
8.2. Заблаговременно уведомить Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области в городах Пущино, Серпухов, Серпуховском, Чеховском районах, Отдел надзорной деятельности по Серпуховскому району, отдел полиции «Пущинский» МУ МВД России «Серпуховское» об открытии Летней оздоровительной площадки.
8.3. Подготовить и передать в Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» комплект документов для осуществления закупки на приобретение путевок в детский палаточный лагерь и оказание услуг по организации питания на летней оздоровительной площадке с дневным пребыванием детей, на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 городского округа Пущино Московской области.
9. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 городского округа Пущино Московской области (Румянцева Г.Ю.):
9.1. Обеспечить подготовку материальной базы, необходимой для организации Летней оздоровительной площадки;
9.2. Подготовить необходимую нормативно-правовую документацию, регламентирующую работу Летней оздоровительной площадки;
9.3 Обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с методическими рекомендациями MP 3.1/2.4.0185-20 «Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 25.05.2020;
9.4. Обеспечить Летнюю оздоровительную площадку квалифицированными кадрами;
9.5. Организовать проведение обязательного медицинского обследования персонала Летней оздоровительной площадки;
9.6. Организовать проведение необходимых санитарно-эпидемиологических мероприятий, в том числе акарицидную обработку территории;
9.7. Обеспечить проведение комплексных мероприятий по пожарной и антитеррористической защищенности объекта.
10. Финансовому отделу администрации городского округа Пущино (Прошина Н.Н.) выделить необходимые средства по разделу «Образование» подразделу «Молодежная политика» целевым статьям «Мероприятие по организации отдыха детей в каникулярное время», «Мероприятие по проведению летней оздоровительной кампании детей в городском округе Пущино» согласно прилагаемой Смете.
11. Координационному совету по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Пущино Московской области обеспечить оперативное взаимодействие по вопросам организации отдыха и оздоровления детей.
12. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и на официальном сайте администрации городского Пущино в сети Интернет.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюкову Е.В.

Глава городского округа                                                                                                                    А.С. Воробьев

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 21.07.2020 № 211-п

План
мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков
в 2020 году

	№ п/п
	Сроки
	Количество детей
	Мероприятия
	Ответственные

	1.

	03.08.2020 -15.08.2020

100
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №1
г. о. Пущино
	Кулаткина Т.Н.
Румянцева Г.Ю.

	2.
	июль 2020
	6
	Приобретение путевок в детский военно-патриотический лагерь
	 Кулаткина Т.Н.
Родина Л.Н.

	3.
	июль 2020
	26
	Приобретение путевок в детский военно-патриотический лагерь
	Кулаткина Т.Н.
Артемова О.В.

	4.
	Июль-август 2020
	11
	Приобретение путевок в детский оздоровительный лагерь в Республике Крым
	Кулаткина Т.Н.
Артемова О.В.

	5.
	Июль – август
	320
	Организация работы с детьми в кружках и секциях МБУДО ДЮЦ «Радуга» г.о. Пущино
	Родина Л.Н.

	6.
	Июль – август
	515
	Организация работы летней онлайн площадки
	Родина Л.Н.

	7.
	Июль-август
	300
	Организация работы кружков, мастер классов для детей в МБУК ЦКР «Вертикаль»
	Сергеева В.А.

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 21.07.2020 № 211-п

Реестр
летних оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений в период летней оздоровительной кампании 2020 года

	№
п/п
	Наименование лагеря
	Адрес
	Дата
начала и окончания смены
	Количество детей

	Ф.И.О.
директора лагеря, контактный телефон

	1
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей

	142290 Московская область,
город Пущино, микрорайон «В»,
д. 6а
МБОУ СОШ                  № 1 г.о. Пущино
	03.08.2020 -15.08.2020
	100
	Румянцева
Галина Юрьевна
8-4967-73-25-01

Приложение № 3 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 21.07.2020 № 211-п

Состав комиссии
по приемке летних оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений в период летней оздоровительной кампании 2020 года

Председатель комиссии:
Воробьев А.С., глава городского округа Пущино.
Заместитель председателя комиссии:
Бирюкова Е.В., заместитель главы администрации.
Члены комиссии:
Бугаенко А.Е., главный специалист отдела по делам ГО ЧС, МП и ТБ администрации городского округа Пущино;
Быханов А.И., начальник отдела по делам ГО ЧС, МП и ТБ администрации городского округа Пущино;
Кулаткина Т.Н., начальник отдела образования администрации городского округа Пущино;
Ломакина К.В., ведущий инспектор отдела образования администрации городского округа Пущино;
Турьев С.Н., главный врач ФГАУЗ БПНЦ РАН (по согласованию);
Наумов В.А., начальник ОНД и ПР по городскому округу Серпухов (по согласованию);
Самохин А.Е., начальник МУ МВД России «Серпуховское» (по согласованию);
Цуркан Н.В., начальник отдела полиции «Пущинский» МУ МВД России «Серпуховское» (по согласованию);
Золотов В.И., начальник Серпуховского ОВО - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области» (по согласованию).

Приложение № 4 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 21.07.2020 № 211-п

Смета
расходов на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков
в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджет Московской области
(руб.)
	Бюджет городского округа Пущино (руб.)

	1
	Питание детей на летней оздоровительной площадке на базе МБОУ СОШ № 1 г. о. Пущино
	285 580,00
	2 420,00

	2
	Организация питания на летней оздоровительной площадке на базе МБОУ СОШ № 1 г. о. Пущино

	221 743,03

	3
	Услуги по организации медицинского обеспечения
(медицинская сестра, 1 ставка)

	36 640,47

	4
	Приобретение средств индивидуальной защиты (маски медицинские, перчатки, дезинф

ицирующие средства для рук)

	16 690

	5
	Приобретение питьевой бутилированной воды и пластиковых одноразовых стаканов для летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ № 1     г. о. Пущино

	10 000,00

	6
	Приобретение медикаментов для летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ № 1
г. о. Пущино

	6 499,76

	7
	Приобретение канцтоваров, хозтоваров для летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ № 1
г. о. Пущино

	11 500,00

	8
	Приобретение канцтоваров, хозтоваров, спортивного инвентаря для летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ № 1
г. о. Пущино

	15 000,00

	9
	Приобретение путевок в детский военно-патриотический лагерь, смена 26.07.2020 (Администрация городского округа Пущино)
	118 500,00
	395 000,00

	10
	Приобретение путевок в детский военно-патриотический лагерь, смена 08.08.2020(Администрация городского округа Пущино)

	513 500,00

	11
	Приобретение путевок в детский военно-патриотический (МБУДО ДЮЦ «Радуга» г.о. Пущино)

	103 000,00

	12
	Приобретение путевок в детский оздоровительный лагерь в Республике Крым
	534 920,00

ИТОГО:
	993 000,00
	1331 993,26

image1.jpeg